
Contacto

Teléfono +34 964510062
Fax +34 964510955
Correo Electrónico negociado.contratacion@burriana.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(12530) Borriana España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C173/23G11911/23BIS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 08:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Borriana
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://burriana.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GM0YSoLXleMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de los equipos e instalaciones de tratamiento de agua de
la piscina cubierta municipal de Burriana

La actual normativa sanitaria obliga al cumplimiento del Real Decreto 742/2013 de 27 de septiembre, por el queDescripción 
se establecen los criterios técnico-sanitarios de las piscinas y del Decreto 85/2018, de 22 de junio, del Consell, por el que se
establecen los criterios higiénico-sanitarios aplicables a las piscinas de uso público, indicando la responsabilidad de los
titulares de las instalaciones de llevar a cabo el mantenimiento periódico de estas.
Valor estimado del contrato 269.654 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.154,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.285 EUR.

Clasificación CPV
90920000 - Servicios de higienización de instalaciones.
71600000 - Servicios de ensayo, análisis y consultoría técnicos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://burriana.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GM0YSoLXleMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 41.673,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.377,02 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SERVYECO IBERIA, SL
NIF B12484234
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Crta. Castellón-Alcora, km 19,5
(12110) ALCORA (CASTELLÓN) España

Contacto

Teléfono +034 964257495
Correo Electrónico info@servyeco.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.750,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.778,54 EUR.

Motivación

Motivación Haber obtenido la mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: plazo de 5 días a contar desde el siguiente a aquel en que hubiera finalizado el plazo de 15 días hábiles
previsto en el punto quinto de este acuerdo

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f6dd6b6e-a75f-45f0-82a8-256fd2e66ceb


Lugar

PLATAFORMA DE CONTRATACION DEL SECTOR
PUBLICO

Dirección Postal

PLaza Mayor, 1
(12530) Borriana España

Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 26/06/2024 a las 10:00 horas
Documentación administrativa

Lugar

PLATAFORMA DE CONTRATACION DEL SECTOR
PUBLICO

Dirección Postal

PLaza Mayor, 1
(12530) Borriana España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Avenida General Peron, 38 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Peron, 38 8
(28020) Madrid España

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

La adjudicación del contrato se realizará utilizando una pluralidad de criterios de adjudicación en base a la mejor relación
calidad-precio, de conformidad con lo establecido en los artículo 145.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificado instaladora autorizada baja tensión ámbito CV
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Importe anual del servicio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: P= 70 x Oferta menor / Oferta consideradaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Tecnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Id5Aurei50cadbH 3CysQuQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/05/2024

Fecha de publicación 24/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:305944-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013923737 |  2024-000850105 | Mon, 05 Aug 2024 08:35:11:647 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74437040121952892688379343149291381983 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Id5Aurei50cadbH3CysQuQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:305944-2024:TEXT:ES:HTML

